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 Diarienummer 
 2010BUN/178 001 
  

Barn- och utbildningsnämnden 

Yttrande över motion angående nya 
ungdomslokaler i Tyresö Strand/Östra Tyresö 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden 
föreslår Kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
Barn- och utbildningsförvaltningen har ombetts yttra sig över en motion från 
Kristjan Vaigur (S). Motionären föreslår att kommunstyrelsen ges i uppdrag att 
initiera ett projekt med syfte att tillskapa nya ungdomslokaler i Tyresö 
Strand/Östra Tyresö. 
 

Nuläge 
I de östra kommundelarna finns idag två så kallade träffpunkter. Träffpunkter 
arbetar mot samma mål som en fritidsgård men med lägre krav på 
personaltäthet och på personalens utbildning. Även kraven på lokalens 
utformning är lägre på en träffpunkt än på en fritidsgård. 
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I Tyresö Strand finns en träffpunkt som har öppet tre kvällar per vecka (onsdag, 
torsdag, fredag) fram till 21 på vardagkvällarna och till 23 på fredagar. 
Verksamheten drivs av kommunens fritidsgårdsverksamhet som leds av 
fritidsgårdschefen. Träffpunkt Strand är lokaliserad i en fristående villa och 
verksamheten består huvudsakligen av café, pingis, spel och musiklyssning med 
trygga vuxna ledare. Personalen anordnar därutöver tillfälliga aktiviteter 
tillsammans med ungdomarna efter deras behov och önskemål, exempelvis 
turneringar, aktivitetsgrupper eller samtal. Målgruppen är ungdomar i åldern 13-
19 år, med fokus på 13-16-åringar. Träffpunkt Strand har ett genomsnittligt 
besöksantal på 10 ungdomar per öppen kväll. I samma lokaler som träffpunkten 
bedrivs idag Tyresö Återvändarskola. En flytt av den verksamheten till bättre 
anpassade skollokaler är dock planerad inom kort. 
 
Under våren 2010 öppnade en träffpunkt i Brevik skola i samarbete med 
villaägarföreningen i området. Träffpunkt Brevik har till att börja med öppet en 
kväll per vecka för unga från 10 år och uppåt. Fritidsgårdsverksamheten avdelar 
en person för att öppna och stänga, men villaägarföreningen ansvarar för 
verksamheten och för anskaffning av eventuella spel eller andra aktiviteter till 
träffpunkten. Verksamhetens framtida utveckling är alltså beroende av 
engagemang från de vuxna i området. Hittills har Träffpunkt Brevik i princip 
uteslutande besökts av unga i åldern 10-12 år.  

 

Förvaltningens slutsats 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att det inte finns behov av nya 
ungdomslokaler i de östra kommundelarna idag. Två träffpunkter finns redan, 
och besöksantalet vid dessa är lågt. Skulle fler ungdomar börja besöka 
Träffpunkt Strand inom den närmaste tiden finns möjlighet att utöka 
verksamheten i befintlig lokal och med personal från fritidsgårdsverksamheten. 
I och med att återvändarskolan flyttar till andra lokaler, kommer träffpunkten 
själva att disponera de nuvarande lokalerna och kunna utnyttja eller anpassa 
dem efter sina förutsättningar. Lokalen lämnar dock en del övrigt att önska 
beträffande miljön. Förvaltningen kommer därför att särskilt beakta möjligheter 
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till att samutnyttja lokaler med fritidsgårdsverksamheten, då utbyggnad av 
Strandskolan planeras.  
 
Beträffande Träffpunkt Brevik finns möjligheter till utökade öppettider om 
behov uppstår. Detta sker i så fall i första hand i Villaföreningens regi.  
 
 
 
 
 
 
Birgitta Wigren Ulrica Andersson 
förvaltningschef verksamhetsstrateg 
 


